



Rio Grande do Sul  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMÍLIA  
RUA 20 DE MARÇO, 00099  
CNPJ 92.410.422/0001-53

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 15/2024 - Pregão Presencial nº 3/2024.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 15/2024, Pregão Presencial nº 3/2024, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: BALTAZAR DANIEL PILATI - 20164499000180

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	80,00	PAC	MASSA CABELO DE ANJO PCT DE 500 G		9,49000	759,20
5	2.100,00	LT	LEITE INTEGRAL CAIXINHA 1 LT		5,39000	11.319,00
7	80,00	KG	SAL IODADO		1,89000	151,20
8	390,00	G	EXTRATO DE TOMATE 300 GR CONCENTRATO OU LATA 340 GR		4,39000	1.712,10
11	550,00	KG	ARROZ TIPO1 5 KG		29,79000	16.384,50
12	750,00	KG	CARNE MOIDA PCT C/ 1 KG		26,69000	20.017,50
13	460,00	KG	AÇUCAR CRISTAL 5 KG		22,79000	10.483,40
14	450,00	KG	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG		19,69000	8.860,50
16	100,00	PC	SALAMONIACO 100 GR		3,59000	359,00
20	210,00	PC	LENTILHA 500 GR		7,79000	1.635,90
21	200,00	UN	CREME DE LEITE 200 GR		3,49000	698,00
22	210,00	KG	FARINHA DE MILHO 1 KG		5,09000	1.068,90
25	750,00	KG	COXA E SOBRECOXA		10,65000	7.987,50
27	60,00	KG	MARGARINA 1 KG		12,59000	755,40
30	1.200,00	LT	IOGURTE SABOR SORTIDO		5,69000	6.828,00
33	800,00	KG	MELANCIA		3,65000	2.920,00
35	600,00	LT	IOGURTE BANDEJA		5,59000	3.354,00
38	50,00	G	CAFÉ SACHE 200 GR		20,79000	1.039,50
40	400,00	PAC	IOGURTE ZERO LACTOSE		10,45000	4.180,00
47	240,00	KG	CARNE DE PORCO		18,75000	4.500,00
48	350,00	KG	LINGUIÇA		18,75000	6.562,50
49	40,00	KG	BANHA (GORDURA ANIMAL)		14,75000	590,00
50	180,00	UN	CARGA GAS ACD		132,80000	23.904,00
51	200,00	KG	carne bovina		23,65000	4.730,00
54	40,00	UN	IOGURTE POTE A BASEV DE SOJA		10,78000	431,20
Total dos Produtos						141.231,30

Empresa: ELOIR MULLER - ME - 23712688000138

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	80,00	PAC	ACHOCOLATADO EM PO 500gr		9,75000	780,00
3	210,00	DZ	OVOS DE GALINHA		10,60000	2.226,00
4	250,00	PAC	BISCOITO DOCE TIPO MARIA		8,50000	2.125,00
6	210,00	G	AZEITE (OLEO DE SOJA)		8,50000	1.785,00
9	750,00	UN	ABACAXI		10,55000	7.912,50
10	500,00	KG	MANGA FRUTA		10,60000	5.300,00
15	100,00	PC	AMIDO DE MILHO 500 GR		4,50000	450,00
17	250,00	UN	FERMENTO QUIMICO 250 GR		10,55000	2.637,50
18	150,00	PC	COLORAU 200 GR		3,45000	517,50
19	130,00	PC	SAGU 500 GR		8,60000	1.118,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
23	210,00	G	MASSA 500 GR		4,65000	976,50
24	30,00	UN	EMUSTAB		6,80000	204,00
26	1.560,00	KG	BANANA		4,30000	6.708,00
28	1.200,00	KG	MAMÃO		12,60000	15.120,00
29	50,00	PAC	ALHO 200 GR		11,50000	575,00
31	450,00	KG	APRESUNTADO FATIADO		28,50000	12.825,00
32	1.560,00	KG	MAÇÃ		12,20000	19.032,00
34	500,00	UN	PÃO FATIADO		7,85000	3.925,00
36	80,00	PAC	MASSA TIPO ALFABETO		8,30000	664,00
37	120,00	PAC	CACAU EM PÓ		15,70000	1.884,00
39	35,00	PAC	OREGANO 500 GR		12,00000	420,00
41	150,00	PAC	BOLACHA DOCE		13,50000	2.025,00
42	400,00	LT	LEITE ZERO LACTOSE		8,10000	3.240,00
43	200,00	PC	POLVILHO DOCE		7,10000	1.420,00
44	200,00	PC	POLVILHO AZEDO 500 GR		7,10000	1.420,00
45	30,00	KG	UVAS PASSA		31,90000	957,00
46	30,00	KG	AVEIA EM FLOCOS, PCT COM 1 KG		24,00000	720,00
52	110,00	LT	VINAGRE		4,60000	506,00
53	30,00	PAC	PAO INTEGRAL		8,30000	249,00
Total dos Produtos						97.722,00

Projeto/Despesa	Há Previsão
2099   3390.30.07.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

SAGRADA FAMILIA, 6 de Março de 2024

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL